.\

/',.,.'ì ì,i
l.l.\À_\

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 7L4/2023

ALTERAçõES TEMponÁnrns À crRcur-açÃo RoDovrÁRrA
"FESTIVAL ENSEADA"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de

abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, devido à realização do

evento denominado "Festival Enseada", será necessário proceder à interrupção da circulação
automóvel, à passagem dos artistas, nos arruamentos e dias abaixo indicados:

Dia 29.O9.2023 (SEXTA)

' Das 15h00 às 15h30 na Rua das Pretas, Rua da Carreira, Rua de São Francisco, Rua lvens,
no troço compreendido entre a Rua Conselheiro José Silvestre Ribeiro e a Rua de São

Francisco, Rua Conselheiro José Silvestre Ribeiro, entre a Ria lvens e a Avenida Arriaga,
Avenida Arriaga, Rua da Alfândega, entre a Rua do Esmeraldo e a Rampa do Cidrão, Rua da

Casa da Luz e na Rua D, Carlos I;
Dia 30.O9. 2023 (SÁBADO)

o Das 10h00 às 10h30, na Rua das Pretas, Rua da Carreira, Rua de São Francisco, Rua lvens,
no troço compreendido entre a Rua Conselheiro José Silvestre Ribeiro e a Rua de São

Francisco, Rua Conselheiro José Silvestre Ribeiro, entre a Ria Ivens e a Avenida Arriaga, e

na Avenida Arriaga;

o Das 16h30 às 17h00, na Avenida Arriaga, Rua da Alfândega, entre a Rua do Esmeraldo e a
Rampa do cidrão, Rua da Casa da Luz e na Rua D. Carlos I;

Dia O1. 1O. 2íJ23 (DOMINGO)

' Das 11h00 às 11h30, na Avenida Arriaga, Rua da Alfândega, entre a Rua do Esmeraldo e a
Rampa do Cídrão, Rua da Casa da Luz e na Rua D. Carlos I;

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,
solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local e no

cumprimento das instruções da polícia de Segurança pública.

Funchal, 25 de setembro de 2O23

Vereador co Pel daM

Bruno Miguel Camacho Pereira

to